8.1 Será realizado o procedimento de LICITAÇÃO, na modalidade DISPENSA, com adoção do 

critério de julgamento MENOR PREÇO. Tendo em vista que houve pesquisa de preço de 

mercado em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 

14.133). 

8.2 A média dos preços prevaleceu em um montante de R$ 31.373,00 (trinta e um mil e 

trezentos e setenta e três reais) 

8.3 FICA ABERTO O PRAZO DE 03 (TRÊS) DIAS ÚTEIS, CONTADOS A PARTIR DE 

xx/xx/2025 PARA EMPRESAS INTERESSADAS APRESENTAR PROPOSTA, via e-mail 

licitacao@eliasfausto.sp.gov.br ou protocolo ‘’in loco’’ na sede da Prefeitura Municipal de Elias

[...]

horário comercial, com tempo de resposta (SLA) não superior a 04 (quatro) horas para 

intercorrências na plataforma web ou nos disparos digitais. 

ESPECIFICAÇÕES 

CARNÊS DE TRIBUTOS PARA O EXERCÍCIO DE 2026. 

1. Formato dos carnês: 03 por folha A4 (99mm X 210mm). 

a) Emissão de aproximadamente 9.500 (nove mil e quinhentos) CARNÊS DE IPTU contendo 

16 folhas/18 faces, sendo: 01 recibo de entrega, 01 capa com arte gráfica (frente e verso), 01 

demonstrativo, 01 parcela única, 11 parcelas mensais e 01 contracapa com arte gráfica (frente 

e verso). As capas e contracapas serão impressas em papel couchê 115g com policromia de 

4X4 cores, e as demais lâminas em papel branco 75g. O acabamento dos carnês se dará no 

processo hot-melt. 

b) Emissão de aproximadamente 1.400 (mil e quatrocentos) CARNÊS DE ISS contendo 16 

folhas/18 faces, sendo: 01 recibo de entrega, 01 capa com arte gráfica (frente e verso), 01 

demonstrativo, 01 parcela única, 11 parcelas mensais e 01 contracapa com arte gráfica (frente 

e verso). As capas e contracapas serão impressas em papel couchê 115g com policromia de